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一般会計補正予算（第２号）
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議 案 第 ５ 号 

令 和 ６ 年 度 埼 玉 県 後 期 高 齢 者 医 療 広 域 連 合 一 般 会 計 補 正 予 算 （ 第 ２ 号 ）

 令 和 ６ 年 度 埼 玉 県 後 期 高 齢 者 医 療 広 域 連 合 の 一 般 会 計 補 正 予 算 （ 第 ２ 号 ） は 、 次 に 定 め る と こ ろ に

よ る 。  

 （ 債 務 負 担 行 為 ）  

第 １ 条  地 方 自 治 法 第 ２ ９ ２ 条 の 規 定 に よ り 準 用 す る 同 法 第 ２ １ ４ 条 の 規 定 に よ り 債 務 を 負 担 す る 行

為 を す る こ と が で き る 事 項 、 期 間 及 び 限 度 額 は 、 「 第 １ 表 債 務 負 担 行 為 」 に よ る 。

令 和 ７ 年 １ 月 ３ ０ 日 提 出

埼 玉 県 後 期 高 齢 者 医 療 広 域 連 合 長 富 岡 勝 則

提 案 理 由 

 地 方 自 治 法 第 ２ ９ ２ 条 の 規 定 に よ り 準 用 す る 同 法 第 ９ ６ 条 第 １ 項 第 ２ 号 の 規 定 に よ り 、 こ の 案 を 提

出 す る 。  

－ 3 －



限　　度　　額

広域連合システムＩＴコンサルタント業務委託 6,930

第１表　債務負担行為

事　　　　項 期　　　間

千円

令和６年度～令和７年度

－ 4 －



一般会計補正予算（第２号）説明書

－ 5 －



債務負担行為に関する調書

（令和６年度設定分）

事 項 限 度 額

前年度末までの 当該年度以降の 左　の　財　源　内　訳

支出（見込）額 支 出 予 定 額 特　定　財　源
一般財源

期　間 金　額 期　間 金　額 国県支出金 地方債 その他

千円

広域連合システムＩＴコンサルタ
ント業務委託

6,930 － － 令和７年度 6,930

千円 千円 千円 千円 千円 千円

6,930

－ 6 －



後期高齢者医療事業特別会計補正予算（第２号）

－ 7 －
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議 案 第 ６ 号 

令和６年度埼玉県後期高齢者医療広域連合後期高齢者医療事業特別会計補正予算（第２号） 

 令 和 ６ 年 度 埼 玉 県 後 期 高 齢 者 医 療 広 域 連 合 の 後 期 高 齢 者 医 療 事 業 特 別 会 計 補 正 予 算 （ 第 ２ 号 ） は 、

次 に 定 め る と こ ろ に よ る 。  

 （ 歳 入 歳 出 予 算 の 補 正 ）  

第 １ 条  歳 入 歳 出 予 算 の 総 額 か ら 、 歳 入 歳 出 そ れ ぞ れ １ ０ １ ， ７ １ ８ 千 円 を 減 額 し 、 歳 入 歳 出 予 算 の

総 額 を 歳 入 歳 出 そ れ ぞ れ ９ ３ ４ ， ８ ６ ５ ， ０ ０ ２ 千 円 と す る 。  

２  歳 入 歳 出 予 算 の 補 正 の 款 項 の 区 分 及 び 当 該 区 分 ご と の 金 額 並 び に 補 正 後 の 歳 入 歳 出 予 算 の 金 額 は 、

「 第 １ 表 歳 入 歳 出 予 算 補 正 」 に よ る 。

 （ 債 務 負 担 行 為 ）  

第 ２ 条  地 方 自 治 法 第 ２ ９ ２ 条 の 規 定 に よ り 準 用 す る 同 法 第 ２ １ ４ 条 の 規 定 に よ り 債 務 を 負 担 す る 行

為 を す る こ と が で き る 事 項 、 期 間 及 び 限 度 額 は 、 「 第 ２ 表 債 務 負 担 行 為 」 に よ る 。

令 和 ７ 年 １ 月 ３ ０ 日 提 出

埼 玉 県 後 期 高 齢 者 医 療 広 域 連 合 長 富 岡 勝 則

提 案 理 由 

 地 方 自 治 法 第 ２ ９ ２ 条 の 規 定 に よ り 準 用 す る 同 法 第 ９ ６ 条 第 １ 項 第 ２ 号 の 規 定 に よ り 、 こ の 案 を 提

出 す る 。  

－ 9 －



第１表　歳入歳出予算補正
（歳　入） （単位　千円）

款 項 計補 正 額補 正 前 の 額

歳 入 合 計

 2. 国 庫 支 出 金 280,276,439 △169,912 280,106,527

 2. 国 庫 補 助 金 62,487,922 △169,912 62,318,010

 7. 繰 入 金 9,621,503 68,194 9,689,697

 2. 基 金 繰 入 金 8,031,093 68,194 8,099,287

934,966,720 △101,718 934,865,002

－ 10 －



（歳　出） （単位　千円）

款 項 計補 正 額補 正 前 の 額

歳 出 合 計

 4. 支 払 基 金 拠 出 金 705,583 8,665 714,248

 1. 支 払 基 金 拠 出 金 705,583 8,665 714,248

 5. 保 健 事 業 費 5,802,004 △277,500 5,524,504

 1. 健 康 保 持 増 進 事 業 費 5,802,004 △277,500 5,524,504

 8. 諸 支 出 金 7,917,867 167,117 8,084,984

 1. 償 還 金 及 び 還 付 加 算 金 等 7,917,867 167,117 8,084,984

934,966,720 △101,718 934,865,002

－ 11 －



限　　度　　額

令和７年度後期高齢者医療制度のてびき印刷業務 14,933

市町村配付用等窓付封筒印刷業務 3,509

療養費データ入力業務委託 1,213

申請書等電子化に係るデータ作成業務委託 10,125

後期高齢者医療資格確認書等作成業務委託 122,354

標準システム電子複写機賃貸借 1,683

令和７年度健康長寿歯科健診受診券等作成業務委託 30,242

第２表　債務負担行為

令和６年度～令和７年度

事 項 期 間

千円

令和６年度～令和７年度

令和６年度～令和７年度

令和６年度～令和11年度

令和６年度～令和７年度

令和６年度～令和７年度

令和６年度～令和７年度

－ 12 －



後期高齢者医療事業特別会計補正予算（第２号）説明書

－ 13 －



歳入歳出補正予算事項別明細書
１．総　括

（歳　入） （単位　千円）

款 計補 正 額補 正 前 の 額

 1.

 2.

 3.

 4.

 5.

 6.

 7.

 8.

 9.

市 町 村 支 出 金

国 庫 支 出 金

県 支 出 金

支 払 基 金 交 付 金

特別高額医療費共同事業交付金

財 産 収 入

繰 入 金

繰 越 金

諸 収 入

185,309,613

280,276,439

76,743,610

370,371,281

1,034,268

20,007

9,621,503

10,571,002

1,018,997

934,966,720

0

△169,912

0

0

0

0

68,194

0

0

△101,718

185,309,613

280,106,527

76,743,610

370,371,281

1,034,268

20,007

9,689,697

10,571,002

1,018,997

934,865,002歳 入 合 計

－ 14 －



（歳　出）

款

（単位　千円）

国県支出金

計補 正 額補 正 前 の 額

補 正 額 の 財 源 内 訳

 1.

 2.

 3.

 4.

 5.

 6.

 7.

 8.

 9.

総 務 費

保 険 給 付 費

特別高額医療費共同事業拠出金

支 払 基 金 拠 出 金

保 健 事 業 費

基 金 積 立 金

公 債 費

諸 支 出 金

予 備 費

2,151,754

914,895,900

1,034,268

705,583

5,802,004

2,452,343

1

7,917,867

7,000

934,966,720

0

0

0

8,665

△277,500

0

0

167,117

0

△101,718

2,151,754

914,895,900

1,034,268

714,248

5,524,504

2,452,343

1

8,084,984

7,000

934,865,002

15,088

△185,000

△169,912 0

△15,088

8,665

△92,500

167,117

68,194 0歳 出 合 計

そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

地 方 債

－ 15 －



２．歳　入

（款） 　２ 国庫支出金
（項） 　２ 国庫補助金

（款） 　７ 繰入金
（項） 　２ 基金繰入金

（単位　千円）

 節 
 目 

計

計

補正前の額  補 正 額  計 
 区   分  金  額 

説   明

 1.

 2.

 3.

 1.

調 整 交 付 金

後期高齢者医療制度事
業費補助金  

災害臨時特例補助金

保険給付費支払基金繰
入金 

61,572,615

915,306

1

62,487,922

8,031,093

8,031,093

369,167

△542,044

2,965

△169,912

68,194

68,194

61,941,782

373,262

2,966

62,318,010

8,099,287

8,099,287

 1.

 1.

 1.

 1.

調 整 交 付 金

健康診査事業費補助金

災害臨時特例補助金

保険給付費支払基金繰
入金 

369,167

△542,044

2,965

68,194

特別調整交付金   369,167

健康診査事業費補助金 △542,044

災害臨時特例補助金   2,965

保険給付費支払基金繰入金   68,194

－ 16 －



３　歳出

（款） 　２ 保険給付費
（項） 　１ 療養諸費

（款） 　４ 支払基金拠出金
（項） 　１ 支払基金拠出金

（款） 　５ 保健事業費
（項） 　１ 健康保持増進事業費

 補  正  額  の  財  源  内  訳  節 

特   定   財   源

（単位　千円）

 目 

計

計

計

補正前の額  補 正 額   計 

国県支出金 地  方  債 そ  の  他
一 般 財 源  区   分  金   額 

説   明

 1.

 1.

 4.

療養給付
費 

出産育児
支援金 

介護予防
との一体
的実施費

885,527,053

899,247,930

705,583

705,583

874,368

5,802,004

0

0

8,665

8,665

△277,500

△277,500

885,527,053

899,247,930

714,248

714,248

596,868

5,524,504

15,088

15,088

0

△185,000

△185,000

0

0

0

△15,088

△15,088

8,665

8,665

△92,500

△92,500

0

0

0

18.

12.

負担金、
補助及び
交付金 

委 託 料

8,665

△277,500

財源内訳更正 

出産育児支援金   8,665

市町村保健事業委託料 
△277,500

－ 17 －



（款） 　８ 諸支出金
（項） 　１ 償還金及び還付加算金等 （単位　千円）

 補  正  額  の  財  源  内  訳  節 

特   定   財   源

 2.償 還 金 7,717,357

7,917,867

167,117

167,117

7,884,474

8,084,984 0 0

167,117

167,117 0

22.償還金利
子及び割
引料 

167,117国県支出金等返還金   167,117

 目 

計

補正前の額  補 正 額   計 

国県支出金 地  方  債 そ  の  他
一 般 財 源  区   分  金   額 

説   明

－ 18 －



自 令和７年度

至 令和11年度
1,683

30,242

後期高齢者医療資格確認書等作成業務
委託

標準システム電子複写機賃貸借 1,683 － － 1,683

－ 令和７年度

令和７年度健康長寿歯科健診受診券等
作成業務委託

30,242 － － 令和７年度 30,242

122,354122,354 － － 令和７年度 122,354

13,503

1,213 － － 令和７年度 1,213

3,5093,509

申請書等電子化に係るデータ作成業務
委託

10,125 － － 令和７年度 10,125

1,213

10,125

療養費データ入力業務委託

千円

令和７年度後期高齢者医療制度のてび
き印刷業務

14,933 － － 令和７年度 14,933 1,430

千円 千円 千円 千円 千円 千円

債務負担行為に関する調書

（令和６年度設定分）

事 項 限 度 額

前年度末までの 当該年度以降の 左　の　財　源　内　訳

支出（見込）額 支 出 予 定 額 特　定　財　源
一般財源

期　間 金　額 期　間 金　額 国県支出金

市町村配付用等窓付封筒印刷業務 3,509 －

地方債 その他

－ 19 －
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